ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC  Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

         Kính gửi:
                                 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
                        - Sở Y tế;
                        - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc
phòng, quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng (gọi tắt là Thông tư số 105/2023/TT-BQP);

 Để đảm bảo cho công tác khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và thực hiện
nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025 (gọi tắt là khám sức khỏe NVQS)
trên địa bàn tỉnh đạt chất lượng và giao quân năm 2025 đạt chỉ tiêu; trên cơ sở đề
nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 3121/TTr-BCH ngày

17/10/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân, Hội đồng Nghĩa vụ quân sự (NVQS) các huyện, thị
xã, thành phố kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe NVQS theo quy định tại Điều 8

Thông tư số 105/2023/TT-BQP. Triển khai thực hiện công tác khám sức khỏe
NVQS chặt chẽ, chính xác, khoa học, hiệu quả, bảo đảm giao quân đủ chỉ tiêu,

đạt chất lượng cao.

2. Sở Y tế (Cơ quan Thành viên Hội đồng NVQS tỉnh): Chỉ đạo, hướng
dẫn Phòng Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tham mưu kiện toàn
Hội đồng khám sức khỏe đúng, đủ thành phần, bảo đảm trang bị, phương tiện,
thiết bị y tế để thực hiện tốt nhiệm vụ theo quy định; khám sức khỏe NVQS chặt
chẽ theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP; đồng thời hỗ trợ nhân lực,
trang thiết bị và phân công bác sỹ chuyên khoa tham gia Hội đồng khám sức
khỏe NVQS của các địa phương được đảm bảo theo quy định.

3. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS
tỉnh) chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, đôn
đốc, kiểm tra công tác khám sức khỏe NVQS năm 2025; tổng hợp báo cáo Hội
đồng NVQS tỉnh, UBND tỉnh theo quy định.

V/v triển khai thực hiện

công tác khám sức khỏe nghĩa vụ

quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham

gia Công an nhân dân năm 2025

23 108512

Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K18.

      CHỦ TỊCH

        Phạm Anh Tuấn